
ท่ี สภ (บก) ๕:๔๒๐๑/ว 3

*

ส์าเนาค่ฉบุน

สำนักงานเทศบาลตำบลหอคำ 
ถนนหนองคาย -  บึงกาฬ บก ๓๘๐๐๐

5เ มกราคม ๒๔๖๗

เร่ือง ส่งประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลหอคำ สมัยสามัญ สมัยท่ี ๑/ ๒๔๖๗ และกำหนดสมัยประชุมสภา 
เทศบาลตำบลหอคำ สมัยสามัญ ประจำปี ๒๔๖๗ และกำหนดสมัยประชุมสามัญสมัยแรก ประจำปี ๒๔๖๘

เรียน คณะผู้บริหาร รองประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหอคำ ทุกท่าน

๑. สำเนาประกาศเรียกประชุมสภาฯ จำนวน ๑ ฉบับ

๒. สำเนาประกาศกำหนดสมัยประชุมสมภาฯ จำนวน ๑ ฉบับ

๓. แบบเสนอกระทู้ถาม จำนวน ๑ ฉบับ
๔. แบบเสนอญัตติ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยสภาเทศบาลตำบลหอคำ ได้ประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลหอคำ สมัยสามัญ
สมัยท่ี ๑/ ๒๔๖๗ ต้ังแต่วันท่ี ๑ กุมภาพันธ์ - ๑ มีนาคม ๒๔๖๗ มีกำหนดไม่เกิน ๓๐ วัน และกำหนดสมัยประชุม
สภาเทศบาลตำบลหอคำ สมัยสามัญ ประจำปี ๒๔๖๗ และกำหนดสมัยประชุมสามัญสมัยแรก ประจำปี ๒๔๖๘ 
รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมหนังสือนี้

สำหรับการนัดวันประชุม สภาเทศบาลตำบลหอคำ จะแจ้งให้ทราบอีกครั้งหนึ่ง สมาชิกสภา 
เทศบาลหรือคณะผู้บริหารท่านใด มีกระทู้ หรือญัตติใดจะนำเข้าที่ประชุม โปรดแจ้งให้ฝ่ายเลขานุการสภาฯ 
ภายในวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๔๖๗ เพื่อจะได้นำเข้าระเบียบวาระการประชุมต่อไป อนึ่ง หากไม,มีผู้ใดแจ้ง 

ถือว่า ไม่มีกระทู้หรือญัตติ ที่จะเข้าท่ีประชุม

จึงเรียบมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ร้อยตำรวจตรี
(สมัย นารินทร์รักษ์) 

ประธานสภาเทศบาลตำบลหอคำ

งานกิจการสภาฯ 
เทศบาลตำบลหอคำ 
โทรด้พท์ ๐-๔๒๔๙-๑๐๐๖
ไปรษณ ีย์อิเล็กทรอนิกส์ รลโล!วลก-เา๐ผาน๓ (ฐ)!.ฐ๐.เากล!(.ฐ๐.'ปา



ประกาศเทศบาลตำบลหอคำ
เร่ือง ประกาศเรียกประขุมสภาเทศบาลตำบลหอคำ สมัยสามัญ สมัยท่ี ๑/ ๒๕๖๗

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๔ และ ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ แก้ไขเพ่ิมเติม
(ฉบับท่ี ๑๔) พ.ศ.๒๔๖๒ ประกอบกับข้อ ๒๐ (๑) ข้อ ๒๑ และข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๔๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๔๖๔ ประกอบกับมติที่ประชุม 
สภาเทศบาลตำบลหอคำ เม่ือคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลหอคำ สมัยท่ี ๑/ ๒๔๖๖ ประจำปี ๒๔๖๖ เมื่อวันที่ 
๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๖ จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลหอคำ สมัยสามัญ สมัยที่ ๑/ ๒๔๖๗ ต้ังแต่ 
วันท่ี ๑ กุมภาพันธ์ - ๑ มีนาคม ๒๔๖๗ มีสมัยประชุมไม่เกิน ๐๓๐ วัน

สมาชิกท่านใดต้องการเสนอญัตติ กระทู้ถาม ให้ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๔๗ แก้1ฃเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๔๖๔ อย่างเคร่งครัด

ประกาศ ณ วันท่ี



ประกาศเทศบาลตำบลหอคำ
เร่ือง กำหนตสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลหอตำ สมัยประชุมสามัญ ประจำป ี๒๕๖๗ 

และกำหนดสมัยประชุมสามัญสมัยแรก ประจำป ี๒๕๖๘

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไข 
เพิ่มเติม (ฉบับที, ๓) พ.ศ. ๒๕๖๕ ข้อ ๑๑ (๒) ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๒๔ และ ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติ 
เทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ รวมที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ.๒๕๖๒ และมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลหอคำ 

เม่ือคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลหอคำ สมัยสามัญ สมัยที่ ๔/ ๒๕๖๖ ประจำปี ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๙ กันยายน 
๒๕๖๖ ได้กำหนดสมัยประชุมสภาสมัยสามัญประจำปี ๒๕๖๗ ไว้อีก ๓ สมัยๆ ละ ๓๐ วัน และกำหนดสมัย 
ประชุมสภาสมัยสามัญสมัยแรกของปีถัดไป ดังน้ี

๑.สมัยประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๗ เร่ิมวันที่ ๒๙ เมษายน -  ๑๙ พฤษภาคม 
๒๕๖๗ โดยมีกำหนดสมัยประชุมไม่เกิน ๓๐ วัน

๒. สมัยประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๗ เริ่มวันที่ ๑ สิงหาคม -  ๓๐ สิงหาคม 
๒๕๖๗ โดยมีกำหนดสมัยประชุมไม่เกิน ๓๐ วัน

๓. สมัยประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่ ๔ ประจำปี ๒๕๖๗ เริ่มวันที่ ๒๐ กันยายน -  ๑๙ ตุลาคม 
๒๕๖๗ โดยมีกำหนดสมัยประชุมไม่เกิน ๓๐ วัน

๔. สมัยประชุมสภาสมัยสามัญสมัยแรกประจำปี ๒๕๖๘ เริ่มวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ -  ๔ มีนาคม 
๒๕๖๘ โดยมีกำหนดสมัยประชุมไม่เกิน ๓๐ วัน

จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน



แบบเสนอกระทู้ถาม

ที .่..............................

วันที่.........เดือน............................... พ.ศ. -.

เร่ือง ขอเสนอกระทู้ถาม

เรียน ประธานสภาเทศบาลตำบลหอคำ

ข้าพเจ้าขอเสนอต้ังกระทู้ถาม /กระทู้ด่วน ต่อ นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ เรื่อง...............

.......................................................................................................................................ด้งต่อไปน้ี

ฯ ล ฯ

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาตำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(ลงซ่ือ)

(. ............)

0 0

ผู้ต้ังกระทู้ถาม

สมาซิกสภาเทศบาลตาบลหอคำ



แบบขอเสนอญัตติ

ที .่............................

วันที่.........เดือน.................................พ.ศ.

เร่ือง ขอเสนอญัตติ

เรียน ประธานสภาเทศบาลตำบลหอคำ

ข้าพเจ้าขอเสนอ...................................................................................................

ขอได้โปรดนำเสนอต่อท่ีประขุมสภาเทศบาลตำบลหอคำ เพ่ือพิจารณาต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(ลงซ่ือ) ผู้เสนอ

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหอคำ

(ลงซ่ือ) ผู้รับรอง

(.................................. )

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหอคำ

(ลงซ่ือ) ผู้รับรอง

(.................................. )

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหอคำ

หมายเหตุ ะ จำนวนผู้รับรองให้เป็นไปตามท่ีข้อบังคับการประขุมได้กำหนดไว้


